
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α’ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

ΑΔΑ:6ΒΥΩ46ΜΠ3Ζ-ΖΟΣ
Αθήνα, 06/07/2018
Αριθ. Πρωτ.:Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1104797 
ΕΞ 2018

Ταχ. Δ/νση : Ερμού 23-25
Ταχ. Κώδικας : 10563 Αθήνα
Πληροφορίες : Ν. Γκούμας
Τηλέφωνο : 213-1624224
Fax : 213-1624227
E-Mail : aadeprocurement@aade.gr
Url : www  .  aade  .  gr   

Θέμα: «Μετάθεση ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών του Δημόσιου Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού
για  την  παροχή  μεταφορικών  υπηρεσιών  γραφειακού  εξοπλισμού  και  υλικών  σε  διάφορες  Υπηρεσίες  της
Α.Α.Δ.Ε.»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. α. Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

β. Το ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», Μέρος Πρώτο, Κεφάλαιο Α΄ «Σύσταση
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» και ειδικότερα της παραγράφου 1 και τις υποπαραγράφους ιστ, ιζ
και ιη της παραγράφου 2 του άρθρου 2, το άρθρο 7, της παραγράφου 1 του άρθρου 14, της παραγράφου
2 του άρθρου 19  και το άρθρο 41.

γ. Το ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/Α) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως έχει τροποποιηθεί
και ισχύει.

δ. Το  ν.  3861/2010  (ΦΕΚ  112/Α)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και
πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  “Πρόγραμμα
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

ε. Το ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007
(πτωχευτικός  κώδικας)  –  Προπτωχευτική  διαδικασία  εξυγίανσης  και  άλλες  διατάξεις»,   όπως  έχει
τροποποιηθεί και ισχύει.

στ. Το ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012,
του ν. 4093/2012 και του ν.  4127/2013 και  άλλες διατάξεις»,  άρθρο 64, όπως έχει τροποποιηθεί και
ισχύει.

ζ. Το  ν.  4250/2014  (ΦΕΚ  74/Α)  «Διοικητικές  Απλουστεύσεις-  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις  Νομικών
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (ΦΕΚ 161/Α)
και λοιπές ρυθμίσεις».

http://www.aade.gr/




η. Το  ν.  4254/2014  (ΦΕΚ 85/Α)  «Μέτρα στήριξης  και  ανάπτυξης  της  ελληνικής  οικονομίας  στο  πλαίσιο
εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις».

θ. του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας-Δημόσιο Λογιστικό»,
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

ι. του  ν.  4446/2016  (ΦΕΚ  240/Α)  «Πτωχευτικός  Κώδικας,  Διοικητική  Δικαιοσύνη,  Τέλη  -Παράβολα,
Οικειοθελής  αποκάλυψη  φορολογητέας  ύλης  παρελθόντων  ετών,  Ηλεκτρονικές  συναλλαγές,
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

ια. του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

ιβ. Το  π.δ.  39/2017  (ΦΕΚ  64/Α)  «Κανονισμός  εξέτασης  Προδικαστικών  Προσφυγών  ενώπιον  της  Αρχής
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών».

ιγ. Την  υπ΄  αριθμ.  2024709/601/0026/8-4-1998  (ΦΕΚ  431/Β)  Απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομικών
«Καθορισμός των δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες» όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει.

ιδ. Την υπ’ αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960/10-03-2017 (ΦΕΚ 968/Β) Απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

ιε. Την  υπ΄αριθμ.57654/23-5-2017  (ΦΕΚ  1781/Β)  Απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομίας  και  Ανάπτυξης,
«Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

ιστ. Την υπ΄ αριθμ. 56902/215/2-6-2017 (ΦΕΚ 1924/Β) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης,
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».

ιζ. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται
ρητά παραπάνω.

2. Την  αριθμ.  1  της  20-01-2016  Πράξη  του  Υπουργικού  Συμβουλίου  «Επιλογή  και  διορισμός  Γενικού
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 18/20-01-
2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου
41 του ν.4389/2016 και την με αριθμό 39/3/30-11-2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ
«Ανανέωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΦΕΚ 689/20-12-2017,
τ. Υ.Ο.Δ.Δ).

3. Την αριθ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25-9-2013 (Β' 2417) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση
αρμοδιοτήτων  στον  Γενικό  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου
Οικονομικών»,  όπως  ισχύει,  σε  συνδυασμό με  τις  διατάξεις  της  υποπαραγράφου  α΄  της  παρ.  3  του
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.  

4. α. Του  υπ’  αρ.  Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α  1160031  ΕΞ  2017/25-10-2017  Ενημερωτικού  Σημειώματος  του
τμήματος Α΄ της Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών της Γενικής Δ/νσης
Οικονομικών  Υπηρεσιών  της  Α.Α.Δ.Ε.  προς  τον  κ.  Διοικητή  της  Α.Α.Δ.Ε.  σχετικά  με  τις  ανάγκες  για
μεταφορικές  υπηρεσίες  γραφειακού  εξοπλισμού  και  υλικών  της  Κεντρικής  Υπηρεσίας,  των  Ειδικών
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών και των Περιφερειακών Υπηρεσιών για το έτος 2018.

β. Του υπ΄ αριθμ. ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 0006735 ΕΞ 2017/03-11-2017 τεκμηριωμένου αιτήματος του Διοικητή της
Α.Α.Δ.Ε. (ΑΔΑΜ: 18REQ003174958).

γ. Την  υπ΄  αριθμ.  Δ.Π.Δ.Α.  Α.Α.Δ.Ε.  Α  1015779  ΕΞ  2018/30-01-2018  (AΔΑ:6OΧΩ46ΜΠ3Ζ-Α0Ω,
ΑΔΑΜ:18REQ003175038) Απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, σχετικά με
την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 130.000,00 Ευρώ του ΚΑΕ 0829 «ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ», σε
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Α.Α.Δ.Ε., οικονομικού έτους 2018, για την παροχή μεταφορικών
υπηρεσιών γραφειακού εξοπλισμού και υλικών για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων Εσόδων, τόσο στην Κεντρική Υπηρεσία όσο και στις Ειδικές Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες και τις





Περιφερειακές Υπηρεσίες σε όλη την Επικράτεια, με τη διαδικασία του ανοικτού διαγωνισμού.

δ. Την υπ’ αριθμ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1081778 ΕΞ 2018/17-05-2018 Προκήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού για την παροχή μεταφορικών υπηρεσιών γραφειακού εξοπλισμού και υλικών σε διάφορες
Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. (ΑΔΑ: Ψ77Μ46ΜΠ3Ζ-ΧΛΖ, ΑΔΑΜ: 18PROC003175268).

ε. Την υπ’ αριθμ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1081781 ΕΞ 2018/17-05-2018 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού για την παροχή μεταφορικών υπηρεσιών γραφειακού εξοπλισμού και υλικών σε διάφορες
Υπηρεσίες  της  Α.Α.Δ.Ε.  (ΑΔΑ:  Ω68846ΜΠ3Ζ-ΝΦΚ,  ΑΔΑΜ:  18PROC003176266,  Συστημικός  Αριθμός
ΕΣΗΔΗΣ: 59028).

στ. Το υπ’  αριθμ.  Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α 1084074 ΕΞ 2018/04-06-2018 έγγραφο της Δ/νσης Προμηθειών,
Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών για τη σύσταση, συγκρότηση και ορισμό μελών Επιτροπής
Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  προσφορών  του  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  παροχή  μεταφορικών
υπηρεσιών γραφειακού εξοπλισμού και υλικών σε διάφορες Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. προς το Αυτοτελές
Τμήμα Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. 

ζ. Την υπ’  αριθμ.  Α.Τ.Δ.  Α 1102630 ΕΞ 2018/03-07-2018 Απόφαση Σύστασης,  συγκρότησης και  ορισμού
μελών Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για
την παροχή μεταφορικών υπηρεσιών γραφειακού εξοπλισμού και  υλικών σε διάφορες Υπηρεσίες της
Α.Α.Δ.Ε. (ΑΔΑ: 6ΨΘΑ46ΜΠ3Ζ-ΡΦ0).

η. Τα από 06/07/2018 μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Προέδρου και του μέλους της Επιτροπής
Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  προσφορών  (τακτικών  μελών)  ότι  κωλύονται  να  παρευρίσκονται  στην
αποσφράγιση  των  προσφορών  την  10/07/2018  που  υποβλήθηκαν  στα  πλαίσια  του  Ανοικτού
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την παροχή μεταφορικών υπηρεσιών γραφειακού εξοπλισμού και υλικών
σε διάφορες Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ι. Τη μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών του ηλεκτρονικού δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού με
αριθμό Διακήρυξης  Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1081781 ΕΞ 2018/17-05-2018 για την παροχή μεταφορικών υπηρεσιών
γραφειακού εξοπλισμού και υλικών σε διάφορες Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. (συστημικός αριθμός 59028).  Ειδικότερα,
ορίζεται ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών της υπό στοιχείο 1.5 διακήρυξης, η 25  η  
Ιουλίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00. 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της υπ’ αριθμ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1081781 ΕΞ 2018/17-05-
2018 Διακήρυξης (συστημικός αριθμός 59028).

ΙΙΙ.  Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευθεί  στη  διαδικτυακή  πύλη  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων
Συμβάσεων  (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  www  .  promitheus  .  gov  .  gr   όπου  θα  είναι  διαθέσιμη  ως  επισυναπτόμενο  αρχείο  του
διαγωνισμού  με  συστημικό  αριθμό  59028,  όπως  επίσης  να  καταχωρηθεί  στην  ιστοσελίδα  www  .  aade  .  gr   της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

IV. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση.

            

       Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε.

                    

            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

             

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.aade.gr/




ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  :  
1. Πρόεδρο  και  μέλη  επιτροπής  διενέργειας  και  αξιολόγησης  προσφορών  δημόσιου,  ηλεκτρονικού,

ανοικτού διαγωνισμού για την παροχή μεταφορικών υπηρεσιών γραφειακού εξοπλισμού και υλικών σε διάφορες
Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε.

2. Γραφείο Διοικητή Α.Α.Δ.Ε.
3. Αυτοτελές Τμήμα Διοίκησης Α.Α.Δ.Ε.




		2018-07-09T14:06:47+0300




